
  

1/9 

 

 

 SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY  

Č. 8230000097 NA HLADINĚ VYSOKÉHO NAPĚTÍ  

Smluvní strany: 

Obchodník s elektřinou: 

SYNERGY SOLUTION s.r.o.  

IČ: 28622740  DIČ: CZ28622740 

se sídlem: Praha - Žižkov, Kubelíkova 1224/42, PSČ 130 00  

zapsaný(á) v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, 168486 

bankovní spojení: 107-7504800257 / 0100 

jejímž jménem jedná (jednají): Martin Liberda, na základě plné moci  

(dále jen „Obchodník“) na straně jedné 

a 

Zákazník: 

Ostravská univerzita v Ostravě 

IČ: 61988987 DIČ: CZ61988987 

se sídlem: Ostrava 701 03, Dvořákova 7 

bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú.: 931761/0710 

jejímž jménem jedná: prof. MUDr. Jan Lata, CSc. – rektor OU  

(dále jen „Odběratel“) na straně druhé 

 

uzavírají dle ustanovení § 50 zák. č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 

energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) - dále jen „energetický zákon“ a 

dle § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a na základě úplného 

konsensu o všech níže uvedených skutečnostech tuto  

 

SMLOUVU O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY [dále jen „Smlouva“] 

Článek I. - Úvodní ustanovení 

1. Smlouva upravuje vztahy mezi Obchodníkem a Odběratelem související s dodáváním a odebíráním 

elektřiny.  

2. Pojmy: 

PPS Provozovatel přenosové soustavy 

PPPS Pravidla provozování přenosové soustavy 

PDS Provozovatel distribuční soustavy 

PPDS Pravidla provozování distribuční soustavy 

OM odběrné(á) místo(a) Odběratele; místo(a), kde je (jsou) instalováno(a) 

odběrné(á) elektrické (á) zařízení, do něhož (nichž) se uskutečňuje dodávka 

elektřiny měřená měřícím zařízením 

PM předávací místo(a); místo(a), kde dochází k převodu vlastnictví elektřiny 

z Obchodníka na Odběratele 

CQ celkové sjednané množství [MWh] ( Contract Quantity) 

CQi sjednané množství pro i-té OM [MWh]( Contract Quantity) 

ACQ celkové sjednané roční množství [MWh] ( Contract Quantity) 

ACQi sjednané roční množství pro i-té OM [MWh]( Contract Quantity) 

  



  

2/9 

 

 

Článek II. - Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem Smlouvy je: 

1.1. závazek Obchodníka poskytnout Odběrateli služby dodávky elektřiny, tj: 

a) dodat do OM elektřinu v množství a termínech sjednaných v této Smlouvě 

b) vlastním jménem a na vlastní účet zajistit distribuci elektřiny do OM 

c) převzít odpovědnost za odchylku, a to v případě, že Obchodník je jediným dodavatelem 

elektřiny do daného odběrného místa Odběratele 

Povinnost Obchodníka dodat elektřinu je splněna přechodem určeného množství elektřiny 

obchodním/obchodními měřidlem/měřidly v OM Odběratele, které připojil příslušný PDS. 

1.2. závazek Odběratele 

a) odebrat předpokládané množství elektřiny 

b) uhradit Obchodníkovi řádně a včas platbu za dodávku elektřiny a distribuci dle 

podmínek stanovených touto Smlouvou 

c) ukončit ke dni účinnosti této smlouvy všechny smluvní vztahy s ostatními dodavateli 

týkající se dodávky elektřiny pro všechna odběrná místa uvedená v Příloze č. 1 

d) neuzavřít na dobu účinnosti této smlouvy žádný jiný smluvní vztah týkající se dodávky 

elektřiny pro všechna odběrná místa uvedená v Příloze č. 1 

Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem OM nebo má souhlas vlastníka(ů) k dodávce elektřiny do OM 

a má uzavřenou(é) smlouvu(y) o připojení k distribuční síti s příslušným PDS. 

 

Článek III. - Závazek dodat a závazek odebrat elektřinu 

1. Místem plnění dodávky elektřiny jsou OM Odběratele definovaná v Příloze č. 1 této Smlouvy, kde je 

uvedeno také množství elektřiny v technických a obchodních hodnotách. 

2. Obchodník se zavazuje dodat celkové sjednané množství elektřiny (CQ) v níže uvedené toleranci. 

Pokud Obchodník nedodá celkové sjednané množství elektřiny mimo případy uvedené v Článku VI. 

a Článku III, bodu 3 této Smlouvy, je povinen uhradit prokazatelné škody způsobené nedodáním 

požadovaného množství. Nedodání požadovaného množství je podstatným porušením Smlouvy. 

RP rezervovaný příkon [MW] 

RK sjednaná rezervovaná kapacita pro i-té OM pro účely sjednání distribuce 

elektřiny [MW]   

Typ měření – A,B,S,C Stanovení typu obchodního měření je v pravomoci PDS.  

Typy obchodního měření dělíme na 4 typy: 

A – průběhové měření s dálkovým denním přenosem údajů 

B – průběhové měření s dálkovým jiným než denním přenosem údajů 

S – měření elektřiny s dálkovým přenosem údajů, mimo měření typu 

       A a měření typu B 

C – ostatní měření elektřiny 

Typ odběrného místa – 

MO, SO, VO 

Stanovení typu odběrného místa dle zařazení PDS a smlouvy o připojení 

k distribuční síti mezi PDS a Odběratelem. 

MO – odběrné místo zařazeno v kategorii maloodběr, tj. OM je připojeno 

k distribuční soustavě s napětím mezi fázemi do 1 kV 

SO – odběrné místo zařazeno v kategorii střední odběr, tj. OM je připojeno 

k distribuční soustavě s napětím mezi fázemi od 1 kV do 52 kV 

VO – odběrné místo zařazeno v kategorii velkoodběr, tj. OM je připojeno 

k distribuční soustavě s napětím mezi fázemi nad 52 kV  



  

3/9 

Odběratel odebere dodanou elektřinu ve sjednaném předpokládaném množství a uhradí 

Obchodníkovi řádně a včas platby dle čl. 1.2. písm b) této Smlouvy dle podmínek stanovených touto 

Smlouvou. Na Odběratele se nevztahují sankce za nedodržení množství odběru elektřiny. Obchodník 

si tedy nebude nárokovat jakékoliv sankce za překročení či neodebrání sjednaného množství odběru 

elektřiny. Sankcí se rozumí rovněž navýšení smluvní ceny sjednané ve smlouvě na základě výsledku 

elektronické aukce.  

 

Podmínka Tolerance  

Měsíční odběr + - 100    % 

Roční odběr + - 100    % 

 

3. Smluvní strany mají právo ukončit, přerušit nebo omezit dodávku/odběr elektřiny v případě podstatného 

porušení Smlouvy druhou stranou a v případě zjištěné a prokázané neoprávněné manipulace 

s obchodním měřením. 

Článek IV. - Měření množství elektřiny 

1. Měření dodávek elektřiny včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných 

informací pro vyúčtování dodávky elektřiny je zajišťována příslušným PDS. 

Článek V. - Cena a způsob úhrady plateb za dodávku elektřiny 

Platební a fakturační podmínky 

1. Cena má tyto složky: 

a) Neregulovaná složka - cena za komoditu 

Cena neregulované složky je rovna ceně za komoditu, tj součinu skutečně dodaného množství 

elektřiny v n-tém  měsíci a jednotkové ceny pro příslušný měsíc. 

V případě porušení závazku dle článku II, bodu 1.2.c) a/nebo 1.2.d) bude po dobu účinnosti smlouvy 

cena za komoditu rovna součinu sjednaného množství elektřiny v n-tém měsíci a jednotkové ceny 

pro příslušný měsíc. 

Jednotková cena je sjednána 

 

Jednotková cena (Kč/MWh) = 895,29 

 

b) Regulovaná složka - cena za distribuci 

Cena regulované složky je rovna ceně za distribuci elektřiny a bude stanovena platným Cenovým 

rozhodnutím ERÚ a PPDS v návaznosti na způsobu napojení každého i-tého OM, hodnotě 

sjednaného ročního množství pro i-té OM (ACQi) a hodnotě sjednané rezervované kapacity (RK). 

 

Obchodník je oprávněn po Odběrateli požadovat zaplacení vzniklých nákladů za překročení sjednané 

rezervované kapacity (RK) pro každé OM zvlášť stanovené v Příloze č. 1 této Smlouvy v souladu 

s pravidly pro jejich vyhodnocování dle Cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu 

České republiky.  

2. Ceny podle Smlouvy nezahrnují daň z přidané hodnoty, spotřební daň ani žádnou jinou obdobnou daň, 

poplatky nebo odvody vztahující se k poskytování plnění podle Smlouvy. Jestliže Obchodníkovi vzniká 

nebo v průběhu účinnosti Smlouvy vznikne povinnost takové daně, poplatky nebo odvody při 

poskytnutí plnění dle Smlouvy uplatnit, zavazuje se Odběratel takto zahrnuté daně, poplatky nebo 

odvody zaplatit Obchodníkovi nad rámec cen podle Smlouvy, vyjma případů, kdy Odběratel 

Obchodníkovi prokazatelně prokáže (úředně ověřenou kopií) nárok na osvobození od daně, poplatků 

nebo odvodů dle příslušné legislativy v platném znění. 



  

4/9 

3. Pro účely vyúčtování smluvní strany sjednávají: 

 

Zálohové platby 1 měsíční platba ve výši 70% 1/12 plánovaného ročního odběru 

splatná 15. kalendářní den v měsíci dodávky 

Splatnost faktur(y) 30 dnů od doručení faktury 

Forma úhrady faktur(y) Převodní příkaz 

Forma úhrady záloh(y) Převodní příkaz 

Adresa pro zasílání 

faktur(y) a další 

korespondence 

financni.uctarna@osu.cz 

 

4. Vyúčtování probíhá na základě faktur Obchodníka po uplynutí fakturačního období. Délka fakturačního 

období se řídí PPDS v platném znění. Vyúčtování provádí Obchodník samostatně pro každé OM – 

fakturou, která obsahuje náležitosti daňového dokladu podle platných předpisů. Obchodník vystaví 

fakturu obvykle do 15. dne kalendářního dne měsíce bezprostředně následujícího po měsíci dodávky. 

5. Za den zaplacení se považuje den prokazatelného odepsání odpovídající finanční částky z bankovního 

účtu Odběratele na bankovní účet Obchodníka. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního 

volna nebo na den pracovního klidu (sobotu, neděli, státní svátek nebo ostatní svátek podle zákona č. 

245/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů), posouvá se splatnost na nejbližší následující pracovní den. 

6. Pro případ prodlení Odběratele s úhradou faktury proti sjednanému termínu je Odběratel povinen 

zaplatit Obchodníkovi smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky včetně DPH za každý i 

započatý den prodlení, a to na základě faktury vystavené Obchodníkem se splatností 15 dní od data 

doručení.  

Pro případ prodlení Obchodníka s dodávkou sjednaného množství elektřiny dle této Smlouvy z důvodů 

stojících výhradně na straně Obchodníka, je Obchodník povinen zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve 

výši 500 Kč za každý den prodlení s dodávkou za každé OM. 

Pro případ prodlení Obchodníka s úhradou přeplatků z vyúčtování je Obchodník povinen zaplatit 

Odběrateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky včetně DPH za každý i započatý den 

prodlení. 

  

7. Faktura vystavená prostředky výpočetní techniky nemusí obsahovat razítko a podpis obchodníka. 

Faktura však vždy musí být vyhotovena v písemné formě. 

8. Platby na základě této Smlouvy probíhají následovně, kde bankovní poplatky nese každý účastník na 

své straně: 

Neregulovaná složka ceny v Kč – Koruna česká 

Regulovaná složka ceny v Kč – Koruna česká 

Článek VI. - Vyšší moc 

 

1. V případě, že jedné ze smluvních stran je bráněno v plnění převzatých závazků vyplývajících z této 

Smlouvy událostmi způsobenými vyšší mocí, je tato smluvní strana zbavena povinností vyplývajících 

z této Smlouvy a druhá smluvní strana z adekvátního protiplnění, avšak pouze v takovém rozsahu 

v jakém je nemožnost plnění (protiplnění) ovlivněna těmito událostmi. 

2. Vyšší mocí se rozumí takové události (překážky), které zabraňují kterékoli smluvní straně v plnění svých 

závazků vyplývající z této Smlouvy a které nastaly nezávisle na vůli zavázané smluvní strany a jestliže 

nelze rozumně předpokládat, že by zavázaná smluvní strana tuto událost nebo její následky odvrátila 



  

5/9 

nebo překonala a že by v době vzniku závazku tuto událost mohla předvídat. Pro odstranění pochybností 

zda událost vyšší moci nastala, se má za to, že všechny podmínky uvedené v předchozí větě musí být 

splněny najednou. 

Událostmi vyšší moci jsou také Stavy nouze definované v Energetickém zákoně České republiky 

a navazujících vyhláškách. 

Za vyšší moc se neuznávají okolnosti, které vznikly teprve v době, kdy povinná smluvní strana byla již 

v prodlení s plněním svých závazků nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

3. Smluvní strana, která se při plnění této Smlouvy odvolává na vyšší moc, je povinna bez zbytečného 

odkladu druhou smluvní stranu o vzniku vyšší moci písemně uvědomit a provést veškerá možná 

opatření, aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době tak, aby tato Smlouva 

mohla být náležitě plněna. 

4. Pokud by z důvodu vyšší moci bylo bráněno v plnění převzatých závazků vyplývajících z této Smlouvy 

déle jak jeden (1) měsíc, může kterákoli smluvní strana vypovědět tu část Smlouvy, která je vyšší mocí 

postižena. Výpověď Smlouvy je účinná třicátý (30) den po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně. Právo na výpověď nemá ta smluvní strana, která neprovedla veškerá možná opatření, aby 

překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době tak, aby tato Smlouva mohla být 

náležitě plněna. 

Článek VII. – Doba plnění (doba trvání Smlouvy) 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 bez možnosti automatické prolongace, 

přičemž vypořádání veškerých závazků z jejího plnění tím zůstává nedotčeno.  

 

Článek VIII. - Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. V případě zrušení OM Odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, 

odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je Odběratel oprávněn ukončit 

smluvní vztah s Obchodníkem k danému OM nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení Obchodníkovi o 

zrušení OM, a to bez nároku na finanční kompenzaci ze strany Obchodníka. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 1. 1. 2016. 

Ustanovení Smlouvy, v nichž se předpokládá provedení stanovených činností, spojených např. se 

změnou dodavatele, před začátkem termínu účinnosti, jsou účinná dnem podpisu Smlouvy. 

 

3. Vztahy smluvních stran této Smlouvy se řídí právními předpisy České republiky, zejména občanským 

zákoníkem, Energetickým zákonem, vyhláškou, kterou se stanoví pravidla pro organizování trhu s 

plynem v platném znění, Řádem provozovatele přepravní soustavy, Řádem provozovatele distribuční 

soustavy a předpisy s těmito normami souvisejícími v platném znění.   

 

4. Veškeré spory, které mohou vzniknout nebo vzniknou z této Smlouvy, se smluvní strany zavazují řešit 

dohodou. Nedojde-li k dohodě a vznikne-li spor, bude řešen podle českého práva příslušnými obecnými 

soudy ČR. 

 

5. Smluvní strany sjednaly, že v případě podstatného porušení této Smlouvy druhou smluvní stranou 

mohou od této Smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Zákazníka je 

považováno zejména neplnění platebních povinností dle čl. 1.2. písm. b) a čl. V. této Smlouvy. Za 



  

6/9 

podstatné porušení této Smlouvy ze strany Obchodníka je považováno zejména nedodání sjednaného 

množství  elektřiny dle této Smlouvy.    

 

6. Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících nebo odběrných míst 

Odběratele změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst. Obchodník bude 

garantovat nabídnuté jednotkové ceny a neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného místa 

zahájí dodávku za podmínek sjednaných v rámci předmětné veřejné zakázky vč. výsledné ceny. 

7. Vzniknou-li v průběhu účinnosti této Smlouvy okolnosti, které se dotýkají právních účinků této Smlouvy 

a z tohoto důvodu se stane některé ze smluvních ustanovení plně nebo částečně neúčinné, pak účinnost 

zbývajících ustanovení této Smlouvy tímto nebude dotčena. Smluvní strany se zavazují, že neúčinná 

ustanovení případně nahradí účinným ustanovením, které se co možná nejvíce blíží účelu, kterého se 

chtělo původním ustanovením dosáhnout. 

8. Smlouva je důvěrným dokumentem a nesmí být jako celek ani zčásti poskytnuta třetím osobám bez 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany se zavazují vydat svůj souhlas v případě, kdy 

zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný právní předpis. Povinnost utajení trvá i po skončení 

účinnosti Smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že zákazem uvedeným v předchozí větě není 

jakkoli dotčeno právo či povinnost zákazníka vyplývající mu ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách. 

 

9. Smluvní strany určují kontaktní osoby oprávněné jednat k naplnění Smlouvy a dalším úkonům spojených 

s předmětem Smlouvy.  

A) Odběratel 

 

Osoby pověřené pro operativní obchodní a technická jednání 

 

 

oprávnění jednat 

(jméno a příjmení/ telefon/e-

mail) 

 Ing. Jakub Vaško, jakub.vasko@osu.cz, +420 597 09 1054, 734 797 

496 

 

 

B) Obchodník 

 

 Osoby pověřené pro operativní obchodní a technická jednání 

 

 

smluvní a technické záležitosti Radka Hertlová, +420 553 662 679,  

Adam Moravec, +420 556 205 572, +420 778 234 015, 

fakturace@synergysolution.cz  

adresa: Vřesinská 2371/33, 708 00 Ostrava - Poruba 

 

 

10. Změny Smlouvy lze přijmout výhradně jen písemnou formou a musí být podepsány oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

 

11. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Odběratel a jedno Obchodník. 

12. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou 

plně oprávněny k  platnému uzavření této Smlouvy. 

mailto:jakub.vasko@osu.cz
mailto:fakturace@synergysolution.cz


  

7/9 

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si text této Smlouvy včetně Příloh přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, a na důkaz těchto skutečností podle své svobodné a vážné vůle připojují osoby jednající jejich 

jménem své podpisy. 

Příloha č. 1: Identifikace (výčet) OM 

Příloha č. 2:       Plná moc 

Příloha č. 3: Platební kalendář 

 

V Ostravě, dne V Ostravě, dne 

SYNERGY SOLUTION s.r.o Ostravská univerzita v Ostravě 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martin Liberda, na základě plné moci prof. MUDr. Jan Lata, CSc. – rektor OU 



  

8/9 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny na hladině vysokého napětí  č. 8230000097 

 

 

souhrn za – OM 859182400509519848 
Období Množství   Období Množství   

 (MWh)  (MWh) 

Leden 24,083 Červenec 8,848 

Únor 21,313 Srpen 10,342 

Březen 22,234 Září 15,233 

Duben 19,428 Říjen 24,142 

Květen 17,230 Listopad 24,694 

Červen 12,339 Prosinec 23,924 

CELKEM 223,810 

 

 detail na odběrná místa 
EAN kód Adresa NH Typ 

měření 

(A,B,S,C) / 

Typ OM 

(MO, 

SO,VO) 

Rezervovaný 

příkon (MW) 

Rezervovaná 

kapacita (MW) 

Spotřeba 

(MWh) 

 

859182400509519848 
 

Kranichova 

1433/8, 701 03 

Ostrava 

VN B/VO 0,150 0,100 223,810 

 

 

 

 

2)souhrn za – OM 859182400511054757 
Období Množství   Období Množství   

 (MWh)  (MWh) 

Leden 15,800 Červenec 27,638 

Únor 14,677 Srpen 25,292 

Březen 15,916 Září 28,144 

Duben 17,220 Říjen 29,422 

Květen 21,133 Listopad 27,992 

Červen 25,900 Prosinec 27,702 

CELKEM 276,836 

 

 detail na odběrná místa 
EAN kód Adresa NH Typ 

měření 

(A,B,S,C) / 

Typ OM 

(MO, 

SO,VO) 

Rezervovaný 

příkon (MW) 

Rezervovaná 

kapacita (MW) 

Spotřeba 

(MWh) 

 

859182400511054757 

 

Syllabova 
č.parc. 1325/1,2, 701 

03 Ostrava 

VN B/VO 0,630 0,180 276,836 

 

 



  

9/9 

 

3)souhrn za – OM 859182400511247210 
 

Období Množství   Období Množství   

 (MWh)  (MWh) 

Leden 55,812 Červenec 49,448 

Únor 55,015 Srpen 46,797 

Březen 56,865 Září 49,917 

Duben 57,037 Říjen 50,433 

Květen 55,453 Listopad 49,419 

Červen 55,228 Prosinec 51,119 

CELKEM 632,543 

 

 detail na odběrná místa 
EAN kód Adresa NH Typ 

měření 

(A,B,S,C) / 

Typ OM 

(MO, 

SO,VO) 

Rezervovaný 

příkon (MW) 

Rezervovaná 

kapacita (MW) 

Spotřeba 

(MWh) 

 

859182400511247210 
Českobratrská 

1182/16, 701 03 

Ostrava 

VN B/VO 0,520 0,200 632,543 

 

Vysvětlivky: 

NH – napěťová hladina: VN – vysoké napětí 1-52 kV, VVN velmi vysoké napětí nad 52 kV 

Typ měření - dle Smlouvy o připojení k distribuční soustavě mezi Odběratelem a příslušným PDS 

A: průběhové s dálkovým přenosem 

B: průběhové bez dálkového přenosu 

S: měření elektřiny s dálkovým přenosem údajů, mimo měření typu A a měření typu B 

C: elektroměr 

 

Tato Příloha je nedílnou součástí Smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie a nabývá 

účinnosti dnem 1.1.2016. 
 

V Ostravě, dne V Ostravě, dne 

SYNERGY SOLUTION s.r.o Ostravská univerzita v Ostravě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martin Liberda, na základě plné moci prof. MUDr. Jan Lata, CSc. – rektor OU  
 

 


